
            MĚSÍČNÍ PLÁN
         PROSINEC

          
  Včeličky

Týdenní témata:
                  Kouzelný Mikuláš                
                  Vánoční přání
                  Rolničky, rolničky ...  

Dítě a jeho tělo
- rozvíjení pohybových dovedností - s hudbou a písničkou 
- rozvoj smyslového vnímání 
- využívat relaxačních a odpočinkových činností
- zapojovat fantazii a představivost při netradičních pracovních a výtvarných 

činnostech
- procvičovat manipulační schopnosti - jemnou motoriku

REALIZACE
- pohybové improvizace a cvičení s pomůckami
- práce dle instrukcí – kreativní tvoření přáníčka, dárky
- poslech vánočních písní a koled - využití k pohybovými hrám 
- motivovaná grafomotorická cvičení, básničky s kreslením 



Dítě a jeho psychika

- spoluvytvářet prostředí pohody ve třídě, vytváření příjemné nálady a atmosféry 
- seznamovat se s estetickými a tvůrčími aktivitami 
- zaměřit se na výslovnost, porozumění a dorozumívání (gymnastika mluvidel) 
- rozvíjet dětskou fantazii vhodnou formou

REALIZACE
- práce s vánočními verši, pohádkami (naučit se krátký text, pochopit humor v 

pohádce, využít fantazie a představivosti při hrách, soustředěný poslech)
- motivovaná gymnastika mluvidel, artikulační cvičení
- práce s vánočními písničkami (jednoduché koledy, popěvky, poslechy a sluchové 

hry)

Dítě a ten druhý

-  rozvíjet a posilovat prosociální cítění
-  podporovat aktivity směřující k uvědomění si vztahů mezi lidmi
-  aktivně spolupracovat při činnostech

REALIZACE
- sociální a interaktivní hry
- dramatické činnosti - pohádek, vánočního příběhu 
- námětové hry s využitím hracích koutků (na někoho )



Dítě a ten společnost
- podporovat zvídavost a zájem dětí o tradice a zvyky
- připravit a realizovat společenskou zábavu

REALIZACE
- aktivní účast při předvánočních akcích (Mikuláš, nadílka ...)
- příprava a výzdoba třídy k adventu ( stromeček ...)

Dítě a svět

- vhodnou formou se seznamovat s tradicemi a zvyky
- vytvoření povědomí o vlastní sounáležitosti 

REALIZACE

- práce s literárními texty
- využití encyklopedií, knih a obrazového materiálu 
- výlet za zvířátky


